1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

06.10.2023
1030

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

06.10.2023
1030

	О праздновании Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Красноармейском муниципальном округе  в 2023 году

В целях подведения итогов работы агропромышленного комплекса за 9 месяцев 2023 года и чествования передовиков производства администрация Красноармейского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести торжественное мероприятие, посвященное Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, 20 октября 2023 года в районом МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа.

2. Утвердить положение о праздновании Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности  в 2023 году (приложение).

3. Поручить руководителям структурных подразделений администрации Красноармейского муниципального округа, начальникам территориальных отделов  управления по благоустройству и развитию  территорий, руководителям организаций, предприятий обеспечить широкое участие трудовых коллективов и населения   на  празднике.

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Красноармейскому району  МО МВД РФ «Цивильский» Васильеву Д.В. (по согласованию) принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка в период подготовки и проведения праздника.

5. Рекомендовать заведующему филиалом «Красноармейская ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи» Минздрава Чувашии Григорьевой  М.В. (по согласованию) обеспечить медицинское обслуживание во время проведения праздничного мероприятия.

6. Рекомендовать начальнику Пожарной части № 32 с. Красноармейское КУ ЧР «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГК ЧС Чувашии  Арсентьеву М.Н. (по согласованию) принять надлежащие меры по обеспечению пожарной безопасности в период проведения празднования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального И.В. Семенову.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов
Приложение

к постановлению  администрации

Красноармейского муниципального округа

от 06.10.2023 № 1030
Положение  о  праздновании Дня работника сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности   в 2023 году
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением администрации Красноармейского муниципального  округа  № 160 от 03.03.2022.

1.2. Настоящее положение определяет два основных направления:

1 направление: поощрение организаций, предприятий и физических лиц агропромышленного комплекса по итогам работы за 9 месяцев 2023 года.

2 направление:  определение победителей конкурса - выставки среди административно-территориальных единиц Красноармейского муниципального округа «Угощайся осенью!» по номинациям.

1.3. Празднование Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности   состоится  в  районном доме культуре  МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа.

2. Цели и задачи

-  поощрение передовиков, достигших увеличения производительности труда;

- привлечение разновозрастного населения к активному участию в культурной жизни округа;

- демонстрация возможностей выращивания различных сортов, овощей, фруктов, видов цветов и иных растений;

- содействия объединению садоводов, овощеводов и цветоводов на основе передача передового опыта выращивания;

- создание условий для раскрытия творческого потенциала жителей;

- организация досуга жителей.

3. Учредитель

3.1. Учредителем конкурса является администрация Красноармейского муниципального округа.

3.2. Подготовка и проведение мероприятия по празднованию Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности осуществляется отделом сельского хозяйства и экологии, имущественных и земельных отношений и отделом культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа.

4. Условия проведения и награждение по 1 направлению
Поощрение организаций, предприятий  и физических лиц агропромышленного комплекса по итогам работы за 9 месяцев 2023 года

4.1. Торжественное мероприятие, посвященное Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, проводится в целях поощрения передовиков, достигших увеличения производительности труда, повышения качества сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия и услуг.

4.2. Награждение лучших сельхозпредприятий  всех организационно-правовых форм и форм собственности производится за получение высоких показателей при условии отсутствия отрицательных производственных показателей, нарушений трудовой дисциплины.

4.3. Победителями в трудовом соревновании среди сельскохозяйственных предприятий считать хозяйства, достигшие наилучших результатов:

- по производству зерна;

- по производству картофеля;

- по производству овощей;

- по производству молока на 100 га сельхозугодий;

- по производству мяса на 100 га сельхозугодий.

Сельскохозяйственные предприятия – победители – награждаются дипломами.

4.4. Среди  сельскохозяйственных организаций за высокие экономические показатели в сельскохозяйственном производстве  определяются 3 (Три) призовых места.

Сельскохозяйственные предприятия – победители – награждаются дипломами.

4.5. По итогам  уборочных сельскохозяйственных работ предусматривается чествование лучших работников сельскохозяйственного производства, а также работников, принимающих активное участие в общественной жизни.

4.6. Обязательные условия: Сельскохозяйственные предприятия и организации, допустившие случаи грубого нарушения требований охраны труда и техники безопасности, повлекшие производственные травмы со смертельным исходом, не представляются к награждению.

5. Состав рабочей комиссии по подведению итогов работы

сельскохозяйственных предприятий за 9 месяцев 2023 года

	1.
	Семенова И.В.
	начальник отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений

	2.
	Арсентьева Н.И.
	заведующий сектором сельского хозяйства и экологии

	3.
	Емельянова А.В.
	ведущий специалист-эксперт сектора сельского хозяйства и экологии

	4.
	Капрова А.Г.
	заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой  работы

	5.
	Ефимова  Н.А.
	заместитель начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности

6. Условия проведения и награждение по 2 направлению:

Определение победителей конкурса-выставки среди территориальных отделов и учреждений культуры Красноармейского муниципального округа ««Угощайся осенью».

 6.1. К участию в конкурсе приглашаются учреждения и организации, территориальные отделы, учреждения культуры  Красноармейского муниципального округа, которые должны оформить выставку, связанную с созданием сказочных персонажей и композиций из природного или любого другого подручного материала. Разрешается использование других материалов в качестве дополнения к оформлению работ (бумага, ткань, дерево, изобразительный, бросовый материал и т.д.).

6.2. Обязательные условия:

Участники конкурса:

-  самостоятельно организуют доставку выставочных работ;

- предоставляют вместе с выставочной работой этикетку с указанием информации: название работы, наименование клубного учреждения;

- используют собственные элементы оформления и декора.

Критерии оценки:

- соответствие работы тематике конкурса;

- использование характерных осенних природных материалов;

- аккуратность исполнения;

- оригинальность идеи;

- композиция.

6. 3.  Победители награждаются дипломами 1, 2, 3 степени и дипломами за участие.

7. Состав жюри по определению победителей конкурса-выставки  «Угощайся осенью»
по номинациям

	1.
	Васильева С.А.
	- директор  МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа.

	2.
	Иванова М.А.
	- методист  МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа.

	3.
	Алексеева Л.Л.
	- заместитель директора МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа.

8. Финансирование

  Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств бюджета Красноармейского муниципального округа согласно смете расходов  через отдел культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа.

Смета на проведение мероприятия согласовывается с главой Красноармейского муниципального округа, начальником финансового отдела администрации Красноармейского муниципального округа, начальником - главным  бухгалтером МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
PAGE